
UCHWAŁA NR IX/79/19
RADY GMINY DYWITY

z dnia 26 czerwca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Dywity

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, ze późn. zm.) Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi wniesionej przez Pana lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll oraz po zaopiniowaniu 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza się, że skarga jest bezzasadna.

2. Uzasadnienie stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dywity, zobowiązując do 
udzielenia odpowiedzi i doręczenia wnioskującemu kopii niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodnicząca Rady Gminy Dywity

Agnieszka Sakowska-Hrywniak

Id: F03CCEAD-0B5C-4EA2-9141-DF26F1AD02E7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/79/19

Rady Gminy Dywity

z dnia 26 czerwca 2019 r.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej działalności wójta jest rada gminy.

W dniu 3 czerwca 2019 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Dywity wpłynęło pismo Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Olsztynie wraz z aktami sprawy, przekazujące według właściwości skargę 
Pana llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll na przewlekłe załatwianie sprawy przez Wójta Gminy Dywity. 
Przedmiotem skargi są uciążliwości zapachowe lokalu gastronomicznego  położonego w bezpośrednim 
sąsiedztwie skarżącego przy ulicy Edyty Stein 8 w Kieźlinach.

Rozpatrując przedmiotową sprawę należy stwierdzić, że skarga Pana llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
wpłynęła w dniu 25.03.2019 r. do Urzędu Gminy Dywity, natomiast w dniu 10.05.2019 r. została 
przekazana według właściwości do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Olsztynie oraz 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie.

Jednakże załatwienie sprawy poprzez przekazanie skargi do organów właściwych  w terminie 10 maja 
2019 r. nie miało wpływu na rozstrzygniecie sporu w przedmiocie uciążliwości lokalu gastronomicznego, ze 
względu na fakt, iż sprawa nieprzyjemnych zapachów przedostających się na sąsiednie tereny powinna być 
rozstrzygana w postępowaniu cywilnym (immisja).

Zagadnienie to nie pozostaje w kompetencjach administracji publicznej i nie stanowi indywidualnej 
sprawy rozstrzyganej w drodze decyzji administracyjnej przez organ wykonawczy gminy.

Id: F03CCEAD-0B5C-4EA2-9141-DF26F1AD02E7. Podpisany Strona 1




